Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1» г. Балашова Саратовской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

26.04.2023г.                                  № 401 /пр

г. Балашов

«О внесении изменений в приказ от 30.08.2022 года № 727-пр «Об

утверждении календарного учебного графика МОУ «Гимназия №1» г.

Балашова Саратовской области на 2022-2023 уч. год»

      На основании приказа и.о. председателя Комитета по образованию

администрации Балашовского муниципального района от 10.04.2023 года №

134 «О порядке окончания 2022/2023 учебного года»    и в целях

организованного проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся 9,11 классов

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Календарный учебный график на 2022 -

2023 учебный год» (согласно Приложению 1, 2, 3) в п.1 «Календарные

периоды учебного года», п. 2 «Периоды образовательной деятельности», в

части сроков окончания учебного года.

2. Обеспечить сохранение и полноту освоения основной

образовательной программы каждого уровня, через корректировку

календарных и учебных планов, на текущий учебный год.

3. Контроль за организацией образовательного процесса возложить

на   Ковязину С.В., заместителя директора по УВР, Балабанову О.М.,

заместителя директора по УВР, Корягину А.И., заместителя по ВР, Садкову

Е.В., заместителя директора по ВР, Головачеву О.П., заместителя директора

по УВР, Костину А.В., заместителя директора по ВР;

4. Приказ довести до сведения участников образовательных

отношений в части их касающейся

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Гимназия № 1»_____________________ А.С. Дьячин

С приказом ознакомлен(а):

__________________ О.М. Балабанова

__________________ С.В. Ковязина

__________________ А.И. Корягина

__________________  О.П.Головачева

__________________  Е.В. Садкова

__________________ А.В. Костина

Приложение 1

Утверждаю

       Директор МОУ «Гимназия № 1»

       _________________А.С. Дьячин

Приказ №  401-пр    от  26.04.2023г

Календарный учебный график

МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области

для ООП начального общего образования

на 2022/2023 учебный год

Начальное общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1.Дата начала учебного года: 01.09.2022г.

1.2. Дата окончания учебного года (1-е классы) : 22.05.2023г.

1.3. Дата окончания учебного года (2–4-е классы): 25.05.2023г.

1.4. Продолжительность учебного года:

 1-е классы – 33  недели;

 2–4-е классы – 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и

учебных днях

1-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I триместр 01.09.2022г. 30.11.2022г. 11 60

II триместр 01.12.2022г. 28.02.2023г. 10 55

III триместр 01.03.2023г. 22.05.2023г. 12 56

Итого в учебном году 33 164

2–4-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I триместр 01.09.2022г. 30.11.2022г. 12 60

II триместр 01.12.2022г. 28.02.2023г. 11 55

III триместр 01.03.2023г. 26.05.2023г. 11 56

Итого в учебном году 34 171

Заместитель директора по ВР    __________________ А.И. Корягина

Приложение 2

Утверждаю

       Директор МОУ «Гимназия № 1»

       _________________А.С. Дьячин

                                                                                                              Приказ № 401-пр    от  26.04.2023г

Календарный учебный график

МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области

для ООП основного общего образования

на 2022/2023 учебный год

Основное общее образование

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 01.09.2022года.

1.2. Дата окончания учебного года (5–8-е классы): 25.05.2023 года.

1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс): 22.05.2023 года.

1.4. Продолжительность учебного года:

 5–8-е классы – 34 недели;

 9-е классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и

учебных днях

5–7-е классы, 8 классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество учебных

дней

5-7

классы
8 классы

I триместр 01.09.2022г 30.11.2022г 12 60 71

II триместр 01.12.2022г 28.02.2023г 11 55 66

III

триместр
01.03.2023г. 25.05.2023г 11 51 62

Итого в учебном году 34 164 199

9-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I триместр 01.09.2022г 30.11.2022г 12 71

II триместр 01.12.2022г 28.02.2023г 11 66

III триместр 01.03.2023г. 22.05.2023г 11 60

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 193

Заместитель директора по УВР __________________О.М. Балабанова

                                  Заместитель директора по УВР __________________ С.В. Ковязина

Заместитель директора по ВР __________________ Е.В. Садкова

Приложение 3

Утверждаю

       Директор МОУ «Гимназия № 1»

       _________________А.С. Дьячин

                                                                                                              Приказ №  401-пр    от  26.04.2023г

Календарный учебный график

МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области

для ООП среднего общего образования

на 2022/2023 учебный год

Среднее общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: _01.09.2022 года.

1.2. Дата окончания учебного года (10-й класс): 25.05.2023 года.

1.3. Дата окончания учебного года (11-й класс): 22.05.2023 года.

1.4. Продолжительность учебного года:

 10-й класс – 34 недели;

 11-й класс – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного периода

10-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I триместр 01.09.2022г 30.11.2022г 12 71

II триместр 01.12.2022г 28.02.2023г 11 66

III триместр 01.03.2023г. 25.05.2023г 11 62

Итого в учебном году 34 199

11-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I триместр 01.09.2022г 30.11.2022г 12 71

II триместр 01.12.2022г 28.02.2023г 11 66

III триместр 01.03.2023г. 22.05.2023г 11 60

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 197

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

Заместитель директора по УВР __________________О.М. Балабанова

                   Заместитель директора по УВР _________________ С.В. Ковязина

Заместитель директора по ВР __________________ Е.В. Садкова

		2023-05-12T08:05:10+0400
	Дьячин Алексей Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью